
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

              25 декабря  2023 года                                                                    № 156

г.Моршанск

О внесении изменений  в решение Старотомниковского сельского
Совета народных депутатов  от 26.12.2022 № 252 «О бюджете Старотомниковского

сельсовета Моршанского района Тамбовской области
на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»

         Рассмотрев  ходатайство  администрации  Старотомниковского
сельсовета,  о  внесении  изменений   в  решение  Старотомниковского  сельского
Совета народных депутатов  от 26.12.2022 № 252 «О бюджете Старотомниковского
сельсовета Моршанского района Тамбовской област    и на 2023 год и на плановый
период 2024-2025 годов» на основании Закона Тамбовской области от 10.05.2022
№  299-З  «О  преобразовании  всех  поселений,  входящих  в  состав  Моршанского
района  Тамбовской  области»,  решений  Совета  депутатов  Моршанского
муниципального округа Тамбовской области от 18.09.2023 № 24 «О ликвидации
Моршанского  районного  Совета  народных  депутатов  Тамбовской  области  и
Алгасовского  сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского  района
Тамбовской  области,  Алкужборковского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского района Тамбовской области, Вановского сельского Совета народных
депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,  Весёловского  сельского
Совета  народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,
Дмитриевского  сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского  района
Тамбовской  области,  Екатериновского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского района Тамбовской области, Ивенского сельского Совета народных
депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,  Карельского  сельского
Совета  народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,
Крюковского  сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского  района
Тамбовской  области,  Куликовского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского района Тамбовской области, Лёвинского сельского Совета народных
депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,  Новотомниковского
сельского Совета народных депутатов Моршанского района Тамбовской области,
Ракшинского  сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского  района
Тамбовской  области,  Серповского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского района Тамбовской области, Старотомниковского сельского Совета
народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,  Устьинского
сельского Совета народных депутатов Моршанского района Тамбовской области
Моршанского района Тамбовской области»,  от 18.09.2023№ 26  «Об отдельных
вопросах правопреемства»,



               Совет депутатов Моршанского муниципального округа решил:       

      1.  Внести  в   решение   Старотомниковского  сельского  Совета  народных
депутатов   от  26.12.2022  №  252  «О  бюджете  Старотомниковского  сельсовета
Моршанского района Тамбовской области на 2023 год и на плановый период 2024-
2025 годов» следующие изменения:
          Пункт  1 изложить в следующей редакции:

    «1.Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2023 год:
 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме  4 119,8 тыс.рублей,
в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного и
районного бюджетов, в сумме 3 167,4 тыс.рублей;

     2) общий объем расходов бюджета в сумме 4 594,1 тыс.рублей;
     3) общий объем дефицита бюджета в сумме 254,3 тыс.рублей;
     2.  Внести изменения в приложения 2,3,4,5,11 решения Старотомниковского
сельского  Совета  народных  депутатов  от  26.12.2022  №  252  «О  бюджете
Старотомниковского  сельсовета  Моршанского  района  Тамбовской  области
на  2023  год  и  на  плановый  период  2024-2025  годов»  согласно  приложениям
1,2,3,4,5.
     3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального размещения
(опубликования) в печатном средстве массовой информации Старотомниковского
сельсовета  «Старотомниковский  вестник»,  сетевом  издании  «РИА  «ТОП  68»
(www.top68.ru) и  на  официальном  сайте  администрации  Старотомниковского
сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов 
Моршанского муниципального округа

                                            Е.П. Буренин            

        
        Глава Моршанского 
        муниципального округа 

                                     П.М.Фетискин   



Приложение 1
                                                к  решению Совета депутатов Моршанского

муниципального округа Тамбовской области 
«О внесении изменений  в решение Старотомниковского 

Сельского Совета народных депутатов  от 26.12.2022 № 252
                                                                            «О бюджете Старотомниковского сельсовета

                                                                        Моршанского района Тамбовской области
                                                                  на 2023 год и на плановый период 2024-2025 

         годов»  от  25  декабря 2023 года № 156

Изменения в приложение 2 к решению Старотомниковского сельского
Совета народных  депутатов от  26  декабря 2022 года   № 252 «О бюджете Старотомниковского

сельсовета  Моршанского района Тамбовской области  на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 годов»

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ СЕЛЬСОВЕТА НА 2023 ГОД  
И  НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2024-2025 ГОДОВ

Код бюджетной 
классификации

         
         Наименование показателей

Сумма,
тыс. руб.

2023г.

Сумма,
тыс. руб.

2024г.

Сумма,
тыс. руб.

2025г.
          
000   1 00 00000 00 0000 000
000   1 01 00000 00 0000 000  
000   1 01 02000 01 0000 110
182   1 01 02010 01 0000 110

182 1 01 02030 01 0000 110

000  1 03 00000 00 0000 000

000  1 03 02000 01 0000 110  

182  1 03 02230 01 0000 110 

182  1 03 02240 01 0000 110

182  1 03 02250 01 0000 110

ВСЕГО ДОХОДОВ
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
Налог на доходы физических лиц
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами  субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами  субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории 
Российской федерации, подлежащие 
распределению между бюджетами  субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

4339.8
912.4
77,2
77,2
77,2

0,0

575,2

575,2

248,5

1,7

325,0

2494,5
967,4
85,5
85,5
85,0

0,5

654,1

654,1

274,7

1,8

377,6

2421,9
994,7
89,0
89,0
88,5

0,5

673,7

673,7

283,0

2,0

388,7



182  1 03 02260 01 0000 110

000  1 06 00000 00 0000 000
000  1 06 01000 00 0000 110
182  1 06 01030 10 0000 110

000  1 06 06000 00 0000 110
182  1 06 06033 10 0000 110

182  106 06043 10 0000 110

000  1 08 00000 00 0000 000
000  1 08 04000 01 0000 110

986  1 08 04020 01 0000 110

000  1 11 00000 00 0000 000

000 1 11 09000 00 0000 120

986 1 11 09045 10 0000 120

000 1 16 00000 00 0000 140

986 1 16 02000 00 0000 140

986 1 16 02020 02 0000 140

000 2 00 00000 00 0000 150
000 2 02 00000 00 0000 150

000 2 02 10000 00 0000 150

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин,  подлежащие распределению между 
бюджетами  субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
Налог на имущество физических лиц                 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений
Земельный налог
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах  сельских поселений
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в 
границах  сельских поселений
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 
Государственная пошлина  за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ
Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности ( за 
исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)
Прочие поступления от использования 
имущества, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА
Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов
Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений
БЕЗВОЗДМЕЗНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации
Дотации  бюджетам субъектов  Российской 

0,0

258.8
15,0
15,0

243.8
151.1

92,7

0,5
0,5

0,5

0,7

0,7

0,7

0,0

0,0

0,0

3427,4
3387,4

1705,1

0,0

223,8
10,8
10,8

213,0
118,4

94,6

1,0
1,0

1,0

2,0

2,0

2,0

1,0

1,0

1,0

1285,0
1265,0

1139,3

0,0

228,0
12,0
12,0

216,0
119,6

96,4

1,0
1,0

1,0

2,0

2,0

2,0

1,0

1,0

1,0

1245,1
1225,1

1096,1



000 2 02 10001 00 0000 150

986 2 02 16001 10 0000 150

000 2 02 30000 00 0000 150

000 2 02 35118 00 0000 150

986 2 02 35118 10 0000 150

000 2 02 40000 00 0000 150
986 2 02 49999 10 0000 150

000 2 07 00000 00 0000 150
986 2 07 05030 10 0000 150

Федерации и муниципальных образований
Дотации на выравнивании бюджетной 
обеспеченности
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности из 
бюджета районов   
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований
Субвенции бюджетам  на осуществление  
первичного воинского учета на территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях,  где отсутствуют военные 
комиссариаты
Иные межбюджетные трансферты
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений
Прочие безвозмездные поступления
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

1705,1

1705,1

112,0

112,0

112,0

1570,3
1570,3

40,0
40,0

1139,3

1139,3

117,1

117,1

117,1

30,3
30,3

40,0
40,0

1096,1

1096,1

121,3

121,3

121,3

30,3
30,3

40,0
40,0



Приложение 2
                                      к решению Совета депутатов Моршанского

муниципального округа Тамбовской области 
«О внесении изменений  в решение Старотомниковского 

Сельского Совета народных депутатов  от 26.12.2022 № 252
                                                                            «О бюджете Старотомниковского сельсовета

                                                                        Моршанского района Тамбовской области
                                                                  на 2023 год и на плановый период 2024-2025 

         годов»  от  25  декабря 2023 года № 156

Изменения в приложение 3 к решению Старотомниковского сельского
Совета народных  депутатов от  26  декабря 2022 года   № 252 «О бюджете Старотомниковского

сельсовета  Моршанского района Тамбовской области  на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2023 год  
и на плановый период 2024-2025 годов

                                                                                                                                                        тыс.руб.

Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР

Сумма
2023 
года

Сумма
2024 
года

Сумма
2025 
года

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 0000000000 000 4594,1 0,0 0,0
Администрация  Старотомниковского
сельсовета

986
00 00

0000000000 000 4594,1
0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 986 01 00 0000000000 000 3324,8 0,0 0,0
Функционирование  высшего
должностного  лица  муниципального
образования

986 01 02 0000000000 000
741,6 0,0 0,0

Непрограммные расходы 986 01 02 9900000000
000 741,6 0,0 0,0

Функционирование главы  муниципального
образования  

986 01 02 9900080000
000 741,6 0,0 0,0

 Глава муниципального образования 986 01 02 9900081000
000 741,6 0,0 0,0

Расходы  на  выплату  персоналу
государственных (муниципальных) органов

986 01 02 9900081000 120
741,6 0,0 0,0

Функционирование  Правительства
Российской Федерации, высших органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

986 01 04 0000000000 000

1958,7 0,0 0,0

Непрограммные расходы 986 01 04 9900000000
000 1958,7 0,0 0,0

Обеспечение  функционирования
деятельности  органов  местного
самоуправления 

986 01 04 9910080000
000 1958,7 0,0 0,0

Обеспечение  деятельности  центрального
аппарата в части непрограммных расходов

986 01 04
9910082000 000 1958,4 0,0 0,0

Расходы  на  выплату  персоналу
государственных (муниципальных) органов

986 01 04
9910082000

120
1958,4 0,0 0,0

Осуществление  государственных
полномочий  по  организации  деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и
защите  их  прав  в  части  непрограммных
расходов

986 01 04 99100N7250 000 0,3

0,0 0,0



Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

986 01 04 99100N7250 240 0,3
0,0 0,0

Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых  и  таможенных  органов  и
органов  финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

986 01 06 0000000000 000

11,2 0,0 0,0

Непрограммные расходы 986 01 06 9900000000 000 8,5 0,0 0,0
Обеспечение  функционирования
деятельности   органов  местного
самоуправления

986 01 06 9910080000
000 8,5 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий по
внутреннему  муниципальному
финансовому контролю

986 01 06 9910082010
000 8,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 986 01 06 9910082010 540 8,5 0,0 0,0
Обеспечение  функционирования
деятельности  контрольно-счетных  органов
местного  самоуправления  (контрольно-
счетная  палата,  ревизионная  комиссия,
контрольно-ревизионная комиссия

986 01 06 9930080000

000 2,7 0,0 0,0

Осуществление  переданных  полномочий
контрольно-счетных органов поселений

986 01 06 9930082010
000 2,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 986 01 06 9930082010 540 2,7 0,0 0,0
Резервные фонды 986 01 11 0000000000 000 0,5 0,0 0,0
Непрограммные расходы 986 01 11 9900000000 000 0,5 0,0 0,0
Обеспечение  функционирования
деятельности  органов  местного
самоуправления 

986 01 11 9910080000
000

0,5
0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций в
части непрограммных расходов

986 01 11 9910088100
000

0,5
0,0 0,0

Резервные средства 986 01 11 9910088100 870 0,5 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 986 01 13 0000000000 000 612,8 0,0 0,0
Муниципальная программа 
Старотомниковского сельсовета 
«Обеспечение безопасности населения 
Старотомниковского сельсовета и 
противодействие преступности»

986

01 13 3100000000

000

0,0

0,0 0,0

Подпрограмма «Противодействие 
терроризму и экстремизму в 
Старотомниковском сельсовете » 

986
01 13 3110000000

000
0,0

0,0 0,0

Основное мероприятие «Повышение 
антитеррористической защищенности 
населения»

986
01 13 3110100000

000
0,0

0,0 0,0

Реализация прочих мероприятий по 
созданию условий по профилактике 
терроризма и экстремизма

986
01 13 3110189010

000
0,0

0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

986
01 13 3110189010 240 0,0

0,0 0,0

Муниципальная  программа
Старотомниковского  сельсовета
«Экономическое развитие и инновационная
экономика».

986 01 13 3300000000

000 607,8 0,0 0,0

Подпрограмма  «Улучшение  состояния
условий труда муниципальных служащих и
работников  администрации
Старотмниковского  сельсовета  с  целью
повышения  качества  и  доступности
предоставления  муниципальных  услуг
населению»

986 01 13 3310000000

000 607,8 0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Повышение
комфортности  рабочих  мест  с  учетом
соблюдения правил охраны труда и техники
безопасности»

986 01 13 3310100000

000 607,8 0,0 0,0



Реализация  прочих  мероприятий  по
улучшению  предоставления  качества
муниципальных услуг

986 01 13 3310189170
000 607,8 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

986 01 13 3310189170 240
591,4 0,0 0,0

Уплата  налогов,  сборов  и  иных
обязательных платежей

986 01 13 3310189170 850
16,4 0,0 0,0

Непрограммные расходы 986 01 13 9900000000 000 5,0 0,0 0,0
Обеспечение  функционирования
деятельности  органов  местного
самоуправления

986 01 13 9910080000
000

5,0
0,0 0,0

Расходы  на  оплату  членских  взносов
ассоциации  «Совет  муниципальных
образований  Тамбовской  области» в  части
непрограммных расходов

986 01 13 9910088130

000

5,0

0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей

986
01 13 9910088130 850 5,0

0,0 0,0

Национальная оборона 986 02 00 0000000000 000 112,0 0,0 0,0
Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка

986 02 03 0000000000 000 112,0
0,0 0,0

Муниципальная программа 
Старотомниковского сельсовета 
«Обеспечение безопасности населения 
Старотомниковского сельсовета и 
противодействие преступности»

986 02 03 3100000000 000 112,0

0,0 0,0

Подпрограмма  «Подготовка  граждан  к
военной  службе   в  Старотомниковском
сельсовете» 

986 02 03 3140000000
000

112,0
0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Осуществление
первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты»

986 02 03

3140100000 000

112,0

0,0 0,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий  по  первичному  воинскому
учету

986 02 03
3140151180 000

112,0
0,0 0,0

Расходы  на  выплаты  персоналу
муниципальных органов

986 02 03
3140151180

120 112,0
0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

986 02 03
3140151180

240 0,0
0,0 0,0

Национальная  безопасность   и
правоохранительная деятельность

986 03 00 0000000000 000
30,0 0,0 0,0

Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера,  гражданская
оборона

986 03 09 0000000000 000 0,0

0,0 0,0

Муниципальная  программа
Старотомниковского  сельсовета   «Защита
населения  и  территории  от  чрезвычайных
ситуаций,  обеспечение  пожарной
безопасности  и  безопасности  людей  на
водных  объектах  в  Старотомниковском
сельсовете»

986 03 09 3700000000

000 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма  «Обеспечение  безопасности
людей    на  водных  объектах  в
Старотомниковском сельсовете» 

986 03 09 3710000000
000 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Профилактика  и
предупреждение  несчастных  случаев  на
воде»

986 03 09 3710100000
000 0,0 0,0 0,0

Реализация   прочих  мероприятий  по
информированию  населения  о  мерах
обеспечения  безопасности  на  водных
объектах

986 03 09 3710189120

000 0,0 0,0 0,0



Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

986 03 09 3710189120 240 0,0
0,0 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 986 03 10 0000000000 000 30,0 0,0 0,0
Муниципальная  программа
Старотомниковского  сельсовета   «Защита
населения  и  территории  от  чрезвычайных
ситуаций,  обеспечение  пожарной
безопасности  и  безопасности  людей  на
водных  объектах  в  Старотомниковском
сельсовете»

986 03 10 3700000000

000

30,0

0,0 0,0

Подпрограмма  «Пожарная  безопасность  в
Старотомниковском сельсовете» 

986 03 10 3720000000
000

30,0
0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Создание  условий
для организации пожарной охраны»

986 03 10 3720100000
000

30,0
0,0 0,0

Содержание пожарных машин, мотопомп за
счет средств районного бюджета

986 03 10 37201С8390
000

30,0
0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

986 03 10 37201С8390 240 30,0
0,0 0,0

Содержание пожарных машин, мотопомп за
счет средств бюджета сельсовета

986 03 10 3720189130 0,0
0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

986 03 10 3720189130 240 0,0
0,0 0,0

Национальная экономика 986 04 00 0000000000 000 810,6 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 986 04 09 0000000000 000 810,6 0,0 0,0
Муниципальная программа 
Старотомниковского сельсовета «Развитие 
транспортной системы и дорожного 
хозяйства Старотомниковского сельсовета»

986 04 09 3500000000

000 810,6 0,0 0,0

Подпрограмма «Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог на 
территории Старотомниковского 
сельсовета»

986 04 09 3510000000

000 810,6 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содержание и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования в поселениях за счет 
дорожного фонда

986 04 09 3510100000

000 810,6 0,0 0,0

Реализация мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения

986 04 09 3510189900
000 810,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 04 09
3510189090

240
810,6 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной
экономики

986 04 12 0000000000 000 0,0
0,0 0,0

Муниципальная  программа
Старотомниковского  сельсовета
«Обеспечение  населения  комфортным  и
доступным  жильем  и  коммунальными
услугами  граждан  Старотомниковского
сельсовета».

986 04 12 3200000000

000 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма  «Снижение
административных  барьеров  в
строительстве»

986 04 12 3230000000
000 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Организация
работы согласно заключенному соглашению
с администрацией Моршанского района»

986 04 12 3230100000
000 0,0 0,0 0,0

Мероприятия  по  землепользованию  и
землеустройству

986 04 12 3230189180
0,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 986 04 12 9910089180 540
0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 986 05 00 0000000000 000 316,7 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 986 05 02 0000000000 000 294,1 0,0 0,0



Муниципальная  программа
Старотомниковского  сельсовета
«Обеспечение  населения  комфортным  и
доступным  жильем  и  коммунальными
услугами  граждан  Старотомниковского
сельсовета»

986 05 02 3200000000

000

2,6

0,0 0,0

Подпрограмма  «Развитие  водоснабжения,
техническое  обслуживание  трассы
наземного  газопровода  в
Старотомниковском сельсовете»

986 05 02

3210000000 000

2,6

0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Обслуживание
трасы наземного газопровода»

986 05 02
3210100000 000

2,6
0,0 0,0

Реализация  мероприятий  по  техническому
обслуживанию  трассы  наземного
газопровода»

986 05 02
3210189040 000

2,6
0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

986 05 02
3210189040

240 2,6
0,0 0,0

Муниципальная  программа
Старотомниковского  сельсовета
«Энергосбережение  и  повышение
энергетической эффективности» 

986 05 02 3400000000

000

0,0

0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Повышение
эффективности  использования  топливно-
энергитических ресурсов»

986 05 02 3400100000
000 0,0 0,0 0,0

Реализация  мероприятий  в  рамках
муниципальной  программы
Старотомниковского  сельсовета
«Энергосбережение  и  повышение
энергетической эффективности»

986 05 02 3400189080

000 0,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

986 05 02 3400189080 240
0,0 0,0 0,0

Мероприятие  «Осуществление
технического  обслуживания  сетей
водоснабжения и сооружений на них»

986 05 02 3210100000 000 291,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности по техническому
обслуживанию  сетей  водоснабжения  и
сооружений на них»

986 05 02 3210189050
000

291,5
0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

986 05 02 3210189050 240 291,5 0,0 0,0

Благоустройство 986 05 03 0000000000 000 22,6 0,0 0,0

Муниципальная  программа
Старотомниковского  сельсовета
«Обеспечение  населения  комфортным  и
доступным  жильем  и  коммунальными
услугами  граждан  Старотомниковского
сельсовета»

986 05 03 3200000000 000

22,6 0,0 0,0

Подпрограмма  «Благоустройство  на
территории Старотмниковского сельсовета»

986 05 03 3220000000 000
22,6 0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Благоустройство,
озеленение  территории  сельсовета  и
содержание мест захоронения»

986 05 03 3220100000 000
22,6 0,0 0,0

Реализация  прочих  мероприятий  по
благоустройству территории

986 05 03 3220189060 000
22,6 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

986 05 03 3220189060 240 22,6
0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 986 99 99 0 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 986 99 99 9900000000 0 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 986 99 99 9900000000 999 0 0,0 0,0



Приложение 3
                                      к решению Совета депутатов Моршанского

муниципального округа Тамбовской области 
«О внесении изменений  в решение Старотомниковского 

Сельского Совета народных депутатов  от 26.12.2022 № 252
                                                                            «О бюджете Старотомниковского сельсовета

                                                                        Моршанского района Тамбовской области
                                                                  на 2023 год и на плановый период 2024-2025 

         годов»  от  25  декабря 2023 года № 156

Изменения в приложение 6 к решению Старотомниковского сельского
Совета народных  депутатов от  26  декабря 2022 года   № 252 «О бюджете Старотомниковского

сельсовета  Моршанского района Тамбовской области  на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 годов»

Наименование Рз ПР ЦСт ВР

Сумма
2023 
года

Сумма
2024 
года

Сумма
2025 
года

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 0000000000 000 4594,1 0,0 0,0
Администрация  Старотомниковского
сельсовета

00 00
0000000000 000 4594,1

0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 3324,8 0,0 0,0
Функционирование  высшего
должностного  лица  муниципального
образования

01 02 0000000000 000
741,6 0,0 0,0

Непрограммные расходы 01 02 9900000000
000 741,6 0,0 0,0

Функционирование главы  муниципального
образования  

01 02 9900080000
000 741,6 0,0 0,0

 Глава муниципального образования 01 02 9900081000
000 741,6 0,0 0,0

Расходы  на  выплату  персоналу
государственных (муниципальных) органов

01 02 9900081000 120
741,6 0,0 0,0

Функционирование  Правительства
Российской Федерации, высших органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

01 04 0000000000 000

1958,7 0,0 0,0

Непрограммные расходы 01 04 9900000000
000 1958,7 0,0 0,0

Обеспечение  функционирования
деятельности  органов  местного
самоуправления 

01 04 9910080000
000 1958,7 0,0 0,0

Обеспечение  деятельности  центрального
аппарата в части непрограммных расходов

01 04
9910082000 000 1958,4 0,0 0,0

Расходы  на  выплату  персоналу
государственных (муниципальных) органов

01 04
9910082000

120
1958,4 0,0 0,0

Осуществление  государственных
полномочий  по  организации  деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и
защите  их  прав  в  части  непрограммных
расходов

01 04 99100N7250 000 0,3

0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99100N7250 240 0,3
0,0 0,0

Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых  и  таможенных  органов  и
органов  финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 0000000000 000

11,2 0,0 0,0

Непрограммные расходы 01 06 9900000000 000 8,5 0,0 0,0



Обеспечение  функционирования
деятельности   органов  местного
самоуправления

01 06 9910080000
000 8,5 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий по
внутреннему  муниципальному
финансовому контролю

01 06 9910082010
000 8,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9910082010 540 8,5 0,0 0,0
Обеспечение  функционирования
деятельности  контрольно-счетных  органов
местного  самоуправления  (контрольно-
счетная  палата,  ревизионная  комиссия,
контрольно-ревизионная комиссия

01 06 9930080000

000 2,7 0,0 0,0

Осуществление  переданных  полномочий
контрольно-счетных органов поселений

01 06 9930082010
000 2,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9930082010 540 2,7 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 0000000000 000 0,5 0,0 0,0
Непрограммные расходы 01 11 9900000000 000 0,5 0,0 0,0
Обеспечение  функционирования
деятельности  органов  местного
самоуправления 

01 11 9910080000
000

0,5
0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций в
части непрограммных расходов

01 11 9910088100
000

0,5
0,0 0,0

Резервные средства 01 11 9910088100 870 0,5 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 612,8 0,0 0,0
Муниципальная программа 
Старотомниковского сельсовета 
«Обеспечение безопасности населения 
Старотомниковского сельсовета и 
противодействие преступности»

01 13 3100000000

000

0,0

0,0 0,0

Подпрограмма «Противодействие 
терроризму и экстремизму в 
Старотомниковском сельсовете » 

01 13 3110000000
000

0,0
0,0 0,0

Основное мероприятие «Повышение 
антитеррористической защищенности 
населения»

01 13 3110100000
000

0,0
0,0 0,0

Реализация прочих мероприятий по 
созданию условий по профилактике 
терроризма и экстремизма

01 13 3110189010
000

0,0
0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 3110189010 240 0,0
0,0 0,0

Муниципальная  программа
Старотомниковского  сельсовета
«Экономическое развитие и инновационная
экономика».

01 13 3300000000

000 607,8 0,0 0,0

Подпрограмма  «Улучшение  состояния
условий труда муниципальных служащих и
работников  администрации
Старотмниковского  сельсовета  с  целью
повышения  качества  и  доступности
предоставления  муниципальных  услуг
населению»

01 13 3310000000

000 607,8 0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Повышение
комфортности  рабочих  мест  с  учетом
соблюдения правил охраны труда и техники
безопасности»

01 13 3310100000

000 607,8 0,0 0,0

Реализация  прочих  мероприятий  по
улучшению  предоставления  качества
муниципальных услуг

01 13 3310189170
000 607,8 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 3310189170 240
591,4 0,0 0,0

Уплата  налогов,  сборов  и  иных
обязательных платежей

01 13 3310189170 850
16,4 0,0 0,0



Непрограммные расходы 01 13 9900000000 000 5,0 0,0 0,0
Обеспечение  функционирования
деятельности  органов  местного
самоуправления

01 13 9910080000
000

5,0
0,0 0,0

Расходы  на  оплату  членских  взносов
ассоциации  «Совет  муниципальных
образований  Тамбовской  области» в  части
непрограммных расходов

01 13 9910088130

000

5,0

0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей

01 13 9910088130 850 5,0
0,0 0,0

Национальная оборона 02 00 0000000000 000 112,0 0,0 0,0
Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка

02 03 0000000000 000 112,0
0,0 0,0

Муниципальная программа 
Старотомниковского сельсовета 
«Обеспечение безопасности населения 
Старотомниковского сельсовета и 
противодействие преступности»

02 03 3100000000 000 112,0

0,0 0,0

Подпрограмма  «Подготовка  граждан  к
военной  службе   в  Старотомниковском
сельсовете» 

02 03 3140000000
000

112,0
0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Осуществление
первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты»

02 03

3140100000 000

112,0

0,0 0,0

Осуществление отдельных государственных
полномочий  по  первичному  воинскому
учету

02 03
3140151180 000

112,0
0,0 0,0

Расходы  на  выплаты  персоналу
муниципальных органов

02 03
3140151180

120 112,0
0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

02 03
3140151180

240 0,0
0,0 0,0

Национальная  безопасность   и
правоохранительная деятельность

03 00 0000000000 000
30,0 0,0 0,0

Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера,  гражданская
оборона

03 09 0000000000 000 0,0

0,0 0,0

Муниципальная  программа
Старотомниковского  сельсовета   «Защита
населения  и  территории  от  чрезвычайных
ситуаций,  обеспечение  пожарной
безопасности  и  безопасности  людей  на
водных  объектах  в  Старотомниковском
сельсовете»

03 09 3700000000

000 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма  «Обеспечение  безопасности
людей    на  водных  объектах  в
Старотомниковском сельсовете» 

03 09 3710000000
000 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Профилактика  и
предупреждение  несчастных  случаев  на
воде»

03 09 3710100000
000 0,0 0,0 0,0

Реализация   прочих  мероприятий  по
информированию  населения  о  мерах
обеспечения  безопасности  на  водных
объектах

03 09 3710189120

000 0,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

03 09 3710189120 240 0,0
0,0 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000000 000 30,0 0,0 0,0



Муниципальная  программа
Старотомниковского  сельсовета   «Защита
населения  и  территории  от  чрезвычайных
ситуаций,  обеспечение  пожарной
безопасности  и  безопасности  людей  на
водных  объектах  в  Старотомниковском
сельсовете»

03 10 3700000000

000

30,0

0,0 0,0

Подпрограмма  «Пожарная  безопасность  в
Старотомниковском сельсовете» 

03 10 3720000000
000

30,0
0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Создание  условий
для организации пожарной охраны»

03 10 3720100000
000

30,0
0,0 0,0

Содержание пожарных машин, мотопомп за
счет средств районного бюджета

03 10 37201С8390
000

30,0
0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

03 10 37201С8390 240 30,0
0,0 0,0

Содержание пожарных машин, мотопомп за
счет средств бюджета сельсовета

03 10 3720189130 0,0
0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

03 10 3720189130 240 0,0
0,0 0,0

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 810,6 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09 0000000000 000 810,6 0,0 0,0
Муниципальная программа 
Старотомниковского сельсовета «Развитие 
транспортной системы и дорожного 
хозяйства Старотомниковского сельсовета»

04 09 3500000000

000 810,6 0,0 0,0

Подпрограмма «Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог на 
территории Старотомниковского 
сельсовета»

04 09 3510000000

000 810,6 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содержание и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования в поселениях за счет 
дорожного фонда

04 09 3510100000

000 810,6 0,0 0,0

Реализация мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения

04 09 3510189900
000 810,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09
3510189090

240
810,6 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной
экономики

04 12 0000000000 000 0,0
0,0 0,0

Муниципальная  программа
Старотомниковского  сельсовета
«Обеспечение  населения  комфортным  и
доступным  жильем  и  коммунальными
услугами  граждан  Старотомниковского
сельсовета».

04 12 3200000000

000 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма  «Снижение
административных  барьеров  в
строительстве»

04 12 3230000000
000 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Организация
работы согласно заключенному соглашению
с администрацией Моршанского района»

04 12 3230100000
000 0,0 0,0 0,0

Мероприятия  по  землепользованию  и
землеустройству

04 12 3230189180
0,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 04 12 9910089180 540
0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 316,7 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 294,1 0,0 0,0



Муниципальная  программа
Старотомниковского  сельсовета
«Обеспечение  населения  комфортным  и
доступным  жильем  и  коммунальными
услугами  граждан  Старотомниковского
сельсовета»

05 02 3200000000

000

2,6

0,0 0,0

Подпрограмма  «Развитие  водоснабжения,
техническое  обслуживание  трассы
наземного  газопровода  в
Старотомниковском сельсовете»

05 02

3210000000 000

2,6

0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Обслуживание
трасы наземного газопровода»

05 02
3210100000 000

2,6
0,0 0,0

Реализация  мероприятий  по  техническому
обслуживанию  трассы  наземного
газопровода»

05 02
3210189040 000

2,6
0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

05 02
3210189040

240 2,6
0,0 0,0

Муниципальная  программа
Старотомниковского  сельсовета
«Энергосбережение  и  повышение
энергетической эффективности» 

05 02 3400000000

000

0,0

0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Повышение
эффективности  использования  топливно-
энергитических ресурсов»

05 02 3400100000
000 0,0 0,0 0,0

Реализация  мероприятий  в  рамках
муниципальной  программы
Старотомниковского  сельсовета
«Энергосбережение  и  повышение
энергетической эффективности»

05 02 3400189080

000 0,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

05 02 3400189080 240
0,0 0,0 0,0

Мероприятие  «Осуществление
технического  обслуживания  сетей
водоснабжения и сооружений на них»

05 02 3210100000 000 291,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности по техническому
обслуживанию  сетей  водоснабжения  и
сооружений на них»

05 02 3210189050
000

291,5
0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

05 02 3210189050 240 291,5 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 0000000000 000 22,6 0,0 0,0

Муниципальная  программа
Старотомниковского  сельсовета
«Обеспечение  населения  комфортным  и
доступным  жильем  и  коммунальными
услугами  граждан  Старотомниковского
сельсовета»

05 03 3200000000 000

22,6 0,0 0,0

Подпрограмма  «Благоустройство  на
территории Старотмниковского сельсовета»

05 03 3220000000 000
22,6 0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Благоустройство,
озеленение  территории  сельсовета  и
содержание мест захоронения»

05 03 3220100000 000
22,6 0,0 0,0

Реализация  прочих  мероприятий  по
благоустройству территории

05 03 3220189060 000
22,6 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 3220189060 240 22,6
0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 99 99 0 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 99 99 9900000000 0 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 99 99 9900000000 999 0 0,0 0,0



Приложение 4
                                      к решению Совета депутатов Моршанского

муниципального округа Тамбовской области 
«О внесении изменений  в решение Старотомниковского 

Сельского Совета народных депутатов  от 26.12.2022 № 252
                                                                            «О бюджете Старотомниковского сельсовета

                                                                        Моршанского района Тамбовской области
                                                                  на 2023 год и на плановый период 2024-2025 

         годов»  от  25  декабря 2023 года № 156

Изменения в приложение 5 к решению Старотомниковского сельского
Совета народных  депутатов от  26  декабря 2022 года   № 252 «О бюджете Старотомниковского

сельсовета  Моршанского района Тамбовской области  на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам
 Старотомниковского сельсовета и не программным направлениям

деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации
 расходов бюджета сельсовета на 2023 год и на плановый период 

2024-2025годов
                                                                                                                                     тыс.руб

Наименование ЦСт ВР

Сумма
2023 года

Сумма
2024 года

Сумма
2025 года

ВСЕГО РАСХОДОВ 0000000000 000 4594,1 0,0 0,0
Администрация Старотомниковского сельсовета 0000000000 000 4594,1 0,0 0,0
Муниципальные  программы  Старотомниковкого
сельсовета

0000000000 000
1877,1

0,0 0,0

Муниципальная программа Старотомниковского 
сельсовета «Обеспечение безопасности населения 
Старотомниковского сельсовета и противодействие 
преступности»

3100000000

000

112,0

0,0 0,0

Подпрограмма «Противодействие терроризму и 
экстремизму в Старотомниковском сельсовете» 

3110000000
000

0,0
0,0 0,0

Основное мероприятие «Повышение 
антитеррористической защищенности населения»

3110100000
000

0,0
0,0 0,0

Реализация прочих мероприятий по созданию условий по
профилактике терроризма и экстремизма

3110189010
000

0,0
0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

3110189010 240 0,0
0,0 0,0

Подпрограмма «Подготовка граждан к военной службе  в
Старотомниковском сельсовете» 

3140000000
000

112,0
0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты»

3140100000 000
112,0

0,0 0,0

Осуществление отдельных государственных полномочий
по первичному воинскому учету

3140151180 000
112,0

0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 3140151180 120 112,0 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

3140151180
240 0,0

0,0 0,0

Муниципальная  программа  Старотомниковского
сельсовета  «Обеспечение  населения  комфортным  и
доступным  жильем  и  коммунальными  услугами
граждан Старотомниковского сельсовета»

3200000000

000

316,7

0,0 0,0



Подпрограмма  «Развитие  водоснабжения,  техническое
обслуживание  трассы  наземного  газопровода  в
Старотомниковском сельсовете»

3210000000 000 294,1 0,0 0,0

Основное мероприятие «Обслуживание трасы наземного
газопровода»

3210100000 000 2,6 0,0 0,0

Реализация  мероприятий  по  техническому
обслуживанию трассы наземного газопровода»

3210189040 000 2,6 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

3210189040
240

2,6 0,0 0,0

Мероприятие  «Осуществление  технического
обслуживания  сетей  водоснабжения  и  сооружений  на
них»

3210200000 000 291,5 0,0 0,0

Обеспечение  деятельности  по  техническому
обслуживанию  сетей  водоснабжения  и  сооружений  на
них»

3210289050 000 291,5 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

3210200000 000 291,5 0,0 0,0

Подпрограмма  «Благоустройство  на  территории
Старотмниковского сельсовета» 

3220000000
000 22,6 0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Благоустройство,  озеленение
территории сельсовета и содержание мест захоронения»

3220100000
000 22,6 0,0 0,0

Реализация  прочих  мероприятий  по  благоустройству
территории

3220189060
000 22,6 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

3220189060 240
22,6 0,0 0,0

Подпрограмма «Снижение административных барьеров в
строительстве»

3230000000
000 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Организация  работы  согласно
заключенному  соглашению  с  администрацией
Моршанского района»

3230100000
000 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по землепользованию и землеустройству 3230189180
000 0,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 3230189180 540
0,0 0,0 0,0

Муниципальная  программа  Старотомниковского
сельсовета  «Экономическое  развитие  и
инновационная экономика».

3300000000

000 607,8 0,0 0,0

Подпрограмма  «Улучшение  состояния  условий  труда
муниципальных служащих и работников администрации
Старотомниковского  сельсовета  с  целью  повышения
качества и доступности предоставления муниципальных
услуг населению» 

3310000000

000 607,8 0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Повышение  комфортности
рабочих мест с учетом соблюдения правил охраны труда
и техники безопасности»

3310100000
000 607,8 0,0 0,0

Реализация  прочих  мероприятий  по  улучшению
предоставления качества муниципальных услуг

3310189170
000 607,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных
нужд

3310189170 240
591,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 3310189170 850 16,4 0,0 0,0
Муниципальная  программа  Старотомниковского
сельсовета  «Энергосбережение  и  повышение
энергетической эффективности» 

3400000000
000

0,0
0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Повышение  эффективности
использования топливно-энергитических ресурсов»

3400100000
000

0,0
0,0 0,0

Реализация  мероприятий  в  рамках  муниципальной
программы  Старотомниковского  сельсовета
«Энергосбережение  и  повышение  энергетической
эффективности»

3400189080

000 0,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

3400189080 240
0,0 0,0 0,0



Муниципальная программа Старотомниковского 
сельсовета «Развитие транспортной системы и 
дорожного хозяйства Старотомниковского 
сельсовета»

3500000000

000 810,6 0,0 0,0

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог на территории 
Старотомниковского сельсовета»

3510000000
000 810,6 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования в поселениях 
за счет дорожного фонда

3510100000
000 810,6 0,0 0,0

Реализация мероприятий по содержанию автомобильных 
дорог общего пользования муниципального значения

3510189900
000 810,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

3510189090
240

810,6 0,0 0,0

Муниципальная  программа  Старотомниковского
сельсовета   «Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной
безопасности  и  безопасности  людей  на  водных
объектах в Старотомниковском сельсовете»

3700000000

000

30,0

0,0 0,0

Подпрограмма  «Обеспечение  безопасности  людей    на
водных объектах в Старотомниковском сельсовете» 

3710000000
000

0,0
0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Профилактика  и
предупреждение несчастных случаев на воде»

3710100000
000 0,0 0,0 0,0

Реализация   прочих  мероприятий  по  информированию
населения о мерах обеспечения безопасности на водных
объектах 

3710189120
000 0,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

3710189120 240 
0,0 0,0 0,0

Подпрограмма  «Пожарная  безопасность  в
Старотомниковском сельсовете» 

3720000000
000

30,0
0,0 0,0

Основное  мероприятие  «Создание  условий  для
организации пожарной охраны»

3720100000
000

30,0
0,0 0,0

Содержание пожарных машин, мотопомп за счет средств
районного бюджета

37201С8390
000

30,0
0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

37201С8390 240 30,0
0,0 0,0

Содержание пожарных машин, мотопомп за счет средств
бюджета сельсовета

3720189130 000
0,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

3720189130 240
0,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 9900000000 000 2717,0 0,0 0,0
Условно утвержденные расходы 9900000000 0 0,0 0,0
Условно утвержденные расходы 9900000000 999 0 0,0 0,0
Функционирование главы муниципального образования 9900080000 000 741,6 0,0 0,0
 Глава муниципального образования 9900081000 000 741,6 0,0 0,0
Расходы  на  выплату  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

9900081000 120
741,6 0,0 0,0

Осуществление  государственных  полномочий  по
организации  деятельности  комиссий  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  в  части
непрограммных расходов

99100N7250 000 0,3

0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

99100N7250 240 0,3
0,0 0,0

Обеспечение  функционирования  деятельности  органов
местного самоуправления

9910080000
000 1958,4 0,0 0,0

Обеспечение  деятельности  центрального  аппарата  в
части непрограммных расходов

9910082000 000 1958,4 0,0 0,0

Расходы  на  выплату  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

9910082000
120

1958,4 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю

9910082010 000
8,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 9910082010 540 8,5 0,0 0,0



Резервные  фонды  местных  администраций  в  части
непрограммных расходов

9910088100 000 0,5
0,0 0,0

Резервные средства 9910088100 870 0,5 0,0 0,0
Расходы на оплату членских взносов ассоциации «Совет
муниципальных  образований  Тамбовской  области»  в
части непрограммных расходов

9910088130 000 5,0
0,0 0,0

Обеспечение  функционирования  деятельности
контрольно-счетных  органов  местного  самоуправления
(контрольно-счетная  палата,  ревизионная  комиссия,
контрольно-ревизионная комиссия

9930080000

000 2,7 0,0 0,0

Осуществление  переданных  полномочий  контрольно-
счетных органов поселений

9930082010
000 2,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 9930082010 540 2,7 0,0 0,0



Приложение 5
                                                                                к решению Совета депутатов Моршанского

муниципального округа Тамбовской области 
«О внесении изменений  в решение Старотомниковского 

Сельского Совета народных депутатов  от 26.12.2022 № 252
                                                                            «О бюджете Старотомниковского сельсовета

                                                                        Моршанского района Тамбовской области
                                                                  на 2023 год и на плановый период 2024-2025 

         годов»  от  25  декабря 2023 года № 156

Изменения в приложение 11 к решению Старотомниковского сельского
Совета народных  депутатов от  26  декабря 20212 года   № 252 «О бюджете Старотомниковского

сельсовета  Моршанского района Тамбовской области  на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 годов»

Источники финансирования  дефицита
бюджета сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов 

                                                                                                                                                                                   Тыс. рублей

Код Наименование Сумма
2023 года

Сумма
2024 года

Сумма
2025 года

000 0102 0000 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций
в валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

000 01 02 0000 10 0000 710

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений 
в валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

00 01 02 0000 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских
поселений  кредитов  от
кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

000 01 05 0000 00 0000 000
Остатки  средств  на  счетах  по
учету средств бюджетов 

254,3
2494,5 2421,9

000 01 05 0201 10 0000 510
Увеличение  прочих  остатков
денежных  средств  бюджетов
поселений

254,3
2494,5 2421,9

000 01 05 0201 10 0000 610
Уменьшение  прочих  остатков
денежных  средств  бюджетов
поселений

254,3
2494,5 2421,9

Всего 254,3 2494,5 2421,9


	Администрация Старотомниковского сельсовета
	986
	Общегосударственные вопросы
	986
	986
	986
	Муниципальная программа Старотомниковского сельсовета «Экономическое развитие и инновационная экономика».

	986
	986
	986
	986
	986
	986
	Обеспечение функционирования деятельности органов местного самоуправления
	Национальная оборона
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	986
	​ Подпрограмма «Подготовка граждан к военной службе в Старотомниковском сельсовете»
	​ Основное мероприятие «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	Национальная экономика
	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	Муниципальная программа Старотомниковского сельсовета «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами граждан Старотомниковского сельсовета».

	986
	986
	986
	986
	Иные межбюджетные трансферты
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	986
	Основное мероприятие «Обслуживание трасы наземного газопровода»
	Реализация мероприятий по техническому обслуживанию трассы наземного газопровода»
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Муниципальная программа Старотомниковского сельсовета «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	Мероприятие «Осуществление технического обслуживания сетей водоснабжения и сооружений на них»
	Обеспечение деятельности по техническому обслуживанию сетей водоснабжения и сооружений на них»
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	Условно утвержденные расходы
	Администрация Старотомниковского сельсовета
	Общегосударственные вопросы
	Муниципальная программа Старотомниковского сельсовета «Экономическое развитие и инновационная экономика».
	Обеспечение функционирования деятельности органов местного самоуправления
	Национальная оборона
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	​ Подпрограмма «Подготовка граждан к военной службе в Старотомниковском сельсовете»
	​ Основное мероприятие «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	Национальная экономика
	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	Муниципальная программа Старотомниковского сельсовета «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами граждан Старотомниковского сельсовета».
	Иные межбюджетные трансферты
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Основное мероприятие «Обслуживание трасы наземного газопровода»
	Реализация мероприятий по техническому обслуживанию трассы наземного газопровода»
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Муниципальная программа Старотомниковского сельсовета «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	Мероприятие «Осуществление технического обслуживания сетей водоснабжения и сооружений на них»
	Обеспечение деятельности по техническому обслуживанию сетей водоснабжения и сооружений на них»
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	Условно утвержденные расходы
	Администрация Старотомниковского сельсовета
	Муниципальные программы Старотомниковкого сельсовета
	​ Подпрограмма «Подготовка граждан к военной службе в Старотомниковском сельсовете»
	​ Основное мероприятие «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	Основное мероприятие «Обслуживание трасы наземного газопровода»
	Реализация мероприятий по техническому обслуживанию трассы наземного газопровода»
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Мероприятие «Осуществление технического обслуживания сетей водоснабжения и сооружений на них»
	Обеспечение деятельности по техническому обслуживанию сетей водоснабжения и сооружений на них»
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Подпрограмма «Снижение административных барьеров в строительстве»
	Основное мероприятие «Организация работы согласно заключенному соглашению с администрацией Моршанского района»
	Мероприятия по землепользованию и землеустройству
	Иные межбюджетные трансферты
	Муниципальная программа Старотомниковского сельсовета «Экономическое развитие и инновационная экономика».
	Муниципальная программа Старотомниковского сельсовета «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	Источники финансирования дефицита
	Тыс. рублей

